
M

Ns. 85 Dienos Informacija f Lietuvos \ 
nacionaline \ 
^iažvydo/..... 
<biblioteky

1946

- Šiandieną susirenka baugumo Taryba Persijos problemai svarstyti. 

Korespondentai pastebi, kad Persijos klausimas tik tada galės būti iš

brauktas iš darbotvarkės, tamm kai abi šalys - Persija ir SSSR' - patvirtins, 

kad daliniai tikrai yra iš persijos atitraukti.

- Užsieniu reika.lv ministerial Paryžiuje vakar posėdžiavo du kartu, 

e Priešpietiniame posėdyje buvo paliestas Rumunijos klausimas, po pietv -

Bulgarijo r i" Vengrijos. Abiejuose posėdžiuose iškilo d-r eilė neišspren- 

džiamp. problemą. Buvo susitarta tik vienu klausimu, būtent: Graikijos-Bul- 

garljos sieny klausimą nutarta atidėti Taikos konferencijai. Kai Byrnes 

pareiškė, kad Vengrija yra nepajėgi reikalaujamus 75 mil. sv. reparacijv 

išmokėti, Molotovas atsikirto, kad, esą, vakarinėse zonose besirandąs 

vokiečiu išgabentas Vengrijos pramonės įrengimo turtas esąs dešimterio- 

pat vertesnis, negu sovietai reikalaują reparacijv. Byrnesui teko Molo- . 

tovą raminti, kad šis turtas neruošiamas išgabenimui į kraštus kraštus, 

o bus grąžintas. Toliau Molotovas atsisakė iš Bulgarijos atitraukti so-

F viety dalinius. Tada byrnes ir fievin griežtai pabrėžė, kad svetimos įgu

los turės būti atitrauktos ne tik iš Balkanv valstybių, kur stovi vien 

raudonoji armija, bet ir iš Austrijos, kur randasi visv keturin sąjunginin- 

kv okupacinės įgulos. —Šios dienos posėdyje vėl grįžtama bus prie Ita

lijos problemos: bus išklausytas ekspertp komisijos pranešimas apie Ita

lijos pajėgumą reparacijas mokėti.

— Vakar Anglijos žemuosiuose Rūmuose vyko karšti debatai Algipto 

klausimu. Premjerui Attlee pranešus, kad Brit'-nijos vyriausybė numatanti 

iš Aigipto savo dalinius atitraukti, Churchillis ir Edenas griežtai prieš 

tai pasisakė, nurodydami pavojus Sueso kanalo apsaugai. Tačiau vėliau 

Attlee išaiškino, kad su Aigiptu numatoma pasirašyti draugiškumo sutartis 
ęsupautimanBiniję abipusės atsakomybės už kanalo apsaugą pagrindais. Šiam pro

jektui Žemieji Rūmai pritarė.

1

reika.lv


NAUJIENOS
2


	C1BC10000258616-1946-Geg.8-DPSPAUD-TEVISKES-GARSAS-page-0001
	C1BC10000258616-1946-Geg.8-DPSPAUD-TEVISKES-GARSAS-page-0002

